[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Юргинский городской округ

Администрация города Юрги
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.10.2014 № 1738

О внесении изменений в постановление

Администрации города Юрги от 11.06.2013 №940
В соответствии с постановлением департамента цен и тарифов Кемеровской области от 18.06.2013 №63 «Об установлении тарифов на социальные услуги», статьей 36 Устава Юргинского городского округа, постановлением Администрации города Юрги от 05.08.2014 №1305 «Об утверждении изменений и дополнений в Устав Муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Юрги», в целях приведения нормативных правовых актов Администрации города Юрги в соответствие с нормами действующего законодательства, п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации города Юрги от 11.06.2013 №940 «Об утверждении стоимости и тарифов на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Юрги» следующие изменения:

1.1. пункт 1.3 - исключить:

1.2. Приложение №5 «Тарифы на платные дополнительные услуг, оказываемые отделениями социальной, социально-медицинской помощи на дому и отделением дневного пребывания Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Юрги» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в городской газете «Резонанс-Ю» или в приложении к городской газете «Резонанс-Ю» – «Вестник Юргинского городского Совета народных депутатов и Администрации г. Юрги».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Е.Ю. Сухареву.

Глава города Юрги

С.В. Попов
Приложение

к постановлению

Администрации города Юрги

от 13.10.2014 № 1738
Тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые отделениями социальной, социально-медицинской помощи на дому и отделением дневного пребывания Муниципальным бюджетным учреждением «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Юрги»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Затраты времени на выполнение услуги, мин.
	Стоимость, руб.

	1.
	Обработка раневой поверхности
	15
	3,84

	2.
	Профилактика пролежней
	15
	3,84

	3.
	Проведение дыхательной гимнастики
	10
	2,56

	4.
	Проведение зарядки (гимнастики)
	10
	2,56

	5.
	Промывание цистостомы
	15
	3,84

	6.
	Уход за трахеостомой
	10
	2,56

	7.
	Подмывание (уход за промежностью)
	15
	3,84

	8.
	Смена положения тела в постели
	15
	3,84

	9.
	Помощь в передвижении
	20
	5,12

	10.
	Определение уровня сахара в крови материла клиента
	20
	5,12

	11.
	Определение уровня сахара в крови с выездом на дом (материалы и транспорт Центра)
	20
	36,48

	12.
	Наложение компрессов
	12
	3,07

	13.
	Содействие в одевании
	15
	3,84

	14.
	Содействие в раздевании
	15
	3,84

	15.
	Уход за комнатными растениями
	5
	1,28

	16.
	Выгул домашних животных
	30
	7,68

	17.
	Кормление домашних животных
	15
	3,84

	18.
	Замена электролампочек
	10
	2,56

	19.
	Проветривание помещения
	10
	2,56

	20.
	Снятие показаний с электро и водосчетчиков
	5
	1,28

	21.
	Помощь в обучении пользованию средствами реабилитации и ухода
	30
	7,68

Заместитель Главы города

по социальным вопросам

 Е.Ю. Сухарева